РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2020г.                                                                                                            № 855

р.п. Тальменка

О внесении изменений в постановление Администрации района от 02.07.2020 года №485 «Об утверждении муниципальной программы Тальменского района «Развитие образования в Тальменском районе» на 2020 - 2024 годы»

В соответствии с распоряжениями Правительства Алтайского края от 28.08.2020 №273-р, от 28.08.2020г №276-р, от 17.09.2020 №293-р, от 08.10.20202г №316-р
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести в приложение 1 к постановлению Администрации района от 02.07.2020г № 485 «Об утверждении муниципальной программы Тальменского района «Развитие образования в Тальменском районе» на 2020 - 2024 годы» следующие изменения:
- изложить пункт 18, 19, 76 таблицы 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Тальменского района «Развитие образования в Тальменском районе» в следующей редакции (приложение 1);
- добавить в таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Тальменского района «Развитие образования в Тальменском районе» пункт 28.1 (приложение 2);
- изложить таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Тальменского района «Развитие образования в Тальменском районе» на 2020 - 2024 годы» в новой редакции (приложение 3).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Сидорову Е.П.

Глава района                                                                                                   С.Д.Самсоненко

Приложение 1
к постановлению Администрации
 Тальменского района
от 29.10.2020г №855

Таблица 2
«Перечень мероприятий муниципальной программы Тальменского района «Развитие образования в Тальменском районе»

	18
	Мероприятие 2.1.1.1. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств краевого и местного бюджетов, в том числе на приобретение рециркуляторов
	2020-2024
	Отдел образования, образовательные организации
	353847,6
	352125
	352125
	352125
	352125
	1762347,6
	всего,

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	304321,9
	302599,3
	302599,3
	302599,3
	302599,3
	1514719,1
	краевой бюджет

	49525,7
	49525,7
	49525,7
	49525,7
	49525,7
	247628,5
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	19
	Мероприятие 2.1.1.2. Организация питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
	2020-2024
	Отдел образования, образовательные организации
	18604,4
	18604,4
	18604,4
	18604,4
	18604,4
	93022,0
	всего,

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	18073,7
	18073,7
	18073,7
	18073,7
	18073,7
	90368,5
	краевой бюджет

	530,7
	530,7
	530,7
	530,7
	530,7
	2653,5
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	76
	Мероприятие 6.1.1.1. Проведение капитального ремонта зданий образовательных организаций в рамках краевой адресной инвестиционной программы (Кашкарагаихинская СОШ, Анисимовская СОШ, Шишкинская СОШ, Шипицынская ООШ, Тальменская СОШ №2, Тальменская СОШ №5)
	2020-2021
	Отдел образования, образовательные организации
	10680,8
	0
	0
	0
	0
	10680,8
	всего,

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	10127,9
	0
	0
	0
	0
	10127,9
	краевой бюджет

	552,9
	0
	0
	0
	0
	552,9
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

Приложение 2
к постановлению Администрации
 Тальменского района
от 29.10.2020г №855

	28.1
	Мероприятие 2.1.2.2. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам  муниципальных общеобразовательных организаций за классное руководство
	2020-2024
	Отдел образования, образовательные организации
	10152,0
	10152,0
	10152,0
	10152,0
	10152,0
	50760,0
	всего,

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	10152,0
	10152,0
	10152,0
	10152,0
	10152,0
	50760,0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

Приложение 3
к постановлению Администрации
 Тальменского района
от 29.10.2020г №855

Таблица 3
ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Тальменского района
«Развитие образования в Тальменском районе»

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов (тыс. рублей)
.
	Всего

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего финансовых затрат, в том числе
	889195,6
	749501,2
	677175,8
	564337,3
	564337,3
	3444547,2

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
	698431,1
	572347,8
	500022,4
	391853,7
	391853,7
	2554508,7

	из местного бюджета
	190764,5
	177153,4
	177153,4
	172483,6
	172483,6
	890038,5

	из внебюджетных источников
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Капитальные вложения, в том числе
	226459,2
	132325,4
	60000
	0
	0
	418784,6

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
	225406,3
	132325,4
	60000
	[bookmark: _GoBack]0
	0
	417731,7

	из местного бюджета
	1052,9
	0
	0
	0
	0
	1052,9

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы, в том числе
	662736,4
	617175,8
	617175,8
	564337,3
	564337,3
	3025762,6

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из краевого бюджета
	473024,8
	440022,4
	440022,4
	391853,7
	391853,7
	2136777,0

	из местного бюджета
	189711,6
	177153,4
	177153,4
	172483,6
	172483,6
	888985,6

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0